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Kollektplan for 2026 

 

Kære menigheder! 

Selv om vi ved, at mange menigheder har egne planer for indsamlinger og kollekter, sender vi alligevel 
dette forslag til kollektplan. Planen inkluderer BaptistKirkens fælles projekter og de indsamlinger, vi 
traditionelt støtter. Læs mere om projekterne i projektfolderen, der kan findes på hjemmesiden. 

Vi håber, at planen og de korte beskrivelser kan inspirere jer, og at I vil følge opfordringen til at optage en 
eller flere kollekter til formålene i planen. Om I vil samle ind hver søndag, lave en månedlig kollekt eller 
lade den løse kollekt gå til formålene er op til det, der passer ind i jeres øvrige program.  

Mange hilsener 
Vibeke Dalsgaard og Bodil Højbak Møller 
 

 

Januar: Kirkernes Folkemøde 
Danske Kirkedage – som nu hedder Kirkenes Folkemøde – finder næste gang sted i Hillerød i 2028. Kirkenes 
Folkemøde er festdage i dansk kirkeliv, og har altid været til inspiration for mange til det lokale 
menighedsliv. Som lille kirkesamfund har vi ikke gennemslagskraft alene, men i det økumeniske samarbejde 
med andre kristne vil Kirkernes Folkemøde i 2028 gøre evangeliet synligt for mange. 
Konto: 3201 3201182417 mrk. Folkemøde. 

 
Februar: BWA - Baptisternes Verdensalliance 
Baptisternes Verdensalliance, som blev grundlagt i 1905, samler 283 kirkesamfund med 180.000 
menigheder i 138 lande. De i alt ca. 53 mio. baptister i BWA inspireres til at stå sammen i tilbedelse og 
fællesskab, fremelske passion for mission og evangelisering samt forsvare trosfrihed og menneskerettig-
heder. Herudover afhjælper BWA menneskelig nød gennem bistand og bæredygtig samfundsudvikling. Lad 
os støtte BWA’s arbejde – med bøn og med en kollekt! 
Konto: 3201 3201182417 mrk. BWA 
 

Marts: Kirker, der virker 
At hjælpe med til at udvikle vores søsterkirker i Afrika, Myanmar og Ukraine er en opgave, BaptistKirken 
lægger stor vægt på. Det gør vi fx ved at støtte deres medarbejdere med uddannelse og kurser og ved at 
støtte deres afholdelse af seminarer og årsmøder. Det er også en del af projektet, at der undervises i 
demokrati og ligestilling, som ikke alle steder er en selvfølge. Derudover sender vi, når økonomien og de 
praktiske omstændigheder tillader det, missionærer ud til at hjælpe partnerne med nogle af de opgaver, de 
ikke kan løse alene 
Konto: 3201 3201182417 mrk. IM-tema 5 

 



 

April: baptist.dk 
baptist.dk i bladform er i mere end 15 år sendt ud til alle, der er i kontakt med en baptistmenighed. Lige nu 
får ca. 2.200 hjem baptist.dk, og bladet er dermed en af BaptistKirkens brede kontaktflader. baptist.dk er 
også et webmagasin med samme navn og er også at finde på Facebook. Mens bladet har sin styrke i det 
lækre design, som kan ligge fremme derhjemme, har webmagasinet og Facebook mulighed for at være 
aktuelt og skabe debat. Bladet finansieres udelukkende af bidrag fra menigheder og private, så giv gerne en 
god kollekt! 
Konto: 3201 3201182417 mrk. baptist.dk 

 

Maj: Kvindenetværket, Mors dag 
Mange tak til de menigheder der valgte at samle kollekt ind til kvindenetværket på Mors dag i 2025, og 
dermed støttede vores årsindsamling til Tabitha-Centeret i Letland. 
Kvindenetværkets årsindsamling 2025-26 går til Jijuka – nye veje sammen, som er planlægning for kvinder i 
Musema i Burundi. Gennem projektet vil vi fremme kvindeligt lederskab og fremme kvindelige 
rollemodeller indenfor familieplanlægning i kirkerne og lokalsamfundet, og undervise i sundhed og 
familieplanlægning, ligesom vi gennem projektet støtter small business til indtægtsgenererende aktiviteter. 
Læs mere på www.baptistkvinder.dk og støt dette vigtige arbejde. 
Mobilepay 22827 eller konto 3219 3208031953 mrk. Årsindsamling. 

 

Juni: Hjælp til Myanmar 
Sundhedssystemet i Myanmar har siden militærkuppet i februar 2021 været brudt sammen. Mange 
sundhedsklinikker og hospitaler er fortsat lukket. I Chin-staten er der siden etableret private ’undergrunds-
klinikker’, som arbejder under vanskelige vilkår og uden midler og udstyr. Mange er flygtet fra Myanmar til 
Mizoram-området i indien, og her er der også brug for støtte til de klinikker, som forsøger at hjælpe 
flygtningene. Begge steder er der vanskelig adgang til selv basale sundhedsydelser med store konsekvenser 
for folkesundheden. 
I samarbejde med herboende chin’er og chin’er i området vil vi hjælpe så mange som muligt med de midler, 
vi i fællesskab kan samle ind. 
Konto: 3201 3201182417 mrk. IM-tema 7 

 

Juli og august: Menigheder, der vokser  
I Burundi og Rwanda er menighedsplantning en helt naturlig del af det at være kirke. Gode og dynamiske 
præster og andre medarbejdere er en forudsætning for sunde menigheder, og med det voksende antal 
menigheder er der brug for uddannede præster og evangelister. På præsteskolen i Rubura uddannes i 2025 
og 2026 hele 25 nye præster, 60 evangelister og ca. 50 ungdomsledere. Menighedsplantninger skaber også 
behov for kirker at mødes i, og vi støtter kirkebyggeri med det, de lokale ikke selv kan finansiere – ofte tag, 
døre og vinduer. I Rubura fortsætter landbrugsprojekterne, som dels skal uddanne deltagerne i nye 
landbrugsmetoder og dels skal skaffe præsteskolen en indtægt. 
Konto: 3201 3201182417 mrk. IM-tema 6 

  

http://www.baptistkvinder.dk/


 

 

September: Nye trosfællesskaber  
Vær med til at støtte og skabe mulighed for nye trosfælleskaber og nye menigheder i Danmark! Gud kalder 
og udruster mennesker til at starte nye menighedsfællesskaber i byer, hvor der ikke tidligere har været 
baptistmenigheder. Det kræver et stort engagement at starte nye menigheder og mange menigheder ser 
sig ikke i stand til aktivt at plante nye menigheder. Men alle menigheder kan være med til at støtte 
menighedsplantninger igennem forbøn og økonomisk støtte. Der er behov for begge dele! 
Aktuelt planter vi menighed i Vejle, men vi ønsker også at kunne støtte andre nye trosfællesskaber. 
Konto: 3201 3201182417 mrk. nye trosfællesskaber 

 
Oktober: Jubilæumsindsamling – IM 100 år 
I forbindelse med 100-årsjubilæet for BaptistKirkens Internationale Mission i 2028 ønsker vi at støtte vores 
partnerkirke UEBB i Burundi med at nå deres mål om tilstedeværelse i landets 15 største byer gennem 
menighedsplantninger. Lige nu er der menigheder i fem af byerne, kirkeplantninger er i gang i yderligere 
tre, og syv byer står dermed uden en UEBB-kirke lige nu. Desuden vil vi støtte UEBB i deres projekt med at 
bygge en ny, samlende kirke i Ngagara, Bujumbura. 
Jubilæet vil blive fejret i både Burundi og Danmark, det kommer I til at høre meget mere om! 
Konto 3201 3201182417 mrk. Jubilæum 

 

November: Uddannelse for alle i Rwanda og Burundi 
Under overskriften ”Uddannelse for alle” støtter vi især pigers og kvinders skolegang, samt marginaliserede 
grupper i Rwanda og Burundi. Sammen med Kvindenetværket arbejder vi også på at indkludere mennesker, 
der lever med albinisme, i både lokalsamfund og familier. En anden såbar gruppe er enlige mødre, der ofte 
ekskluderes fra menighederne. Alle indsatser arbejder også med de meget succesfulde spare-lånegrupper, 
som kan være med til at give deltagerne en økonomi, der rækker ud over dagen og vejen. 
Konto: 3201 3201182417 mrk. IM-tema 4 

 

December: Bibelselskabet 
Bibelselskabets formål er at udgive Bibelen og bibelsk materiale og at fremme bibelbrug. Bibelselskabet 
støtter også internationalt bibelarbejde. Der udgives alt fra børnebibler til tykke studieudgaver – og i alle 
former fra bøger til lydfiler og film på tegnsprog. Internationalt er Bibelselskabet med til at arbejde for, at 
Bibelen er tilgængelig for alle i alle egne af verden. På bibelselskabet.dk kan man læse mere om, hvad årets 
nytårskollekt går til. 
Konto: 3001 0002002086 mrk. Nytårskollekt  


